

QuickPot A/S
Suderbovej 5
9900 Frederikshavn

Sendt via: 9900@quickpot.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

21. marts 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos QuickPot A/S beliggende Suderbovej 5, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2012-06572

Frederikshavn Kommune har den 20.03.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Ole Andersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard

Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98439444	CVR nr.	17033875
Fax		P. nr.	1004153180

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomhedens primære arbejdsområde er udskiftning af dæk. Herudover foretages der udskiftning af udstødningsrør, service på bilerne, mindre reparationer af bremses o.lign. Åbningstiden er fra kl. 8.00 til kl. 17.00. Antal ansatte: 3 stk.
Egenkontrol (journal)	Jf. § 14 i Autobekendtgørelsen stilles der krav om følgende egenkontrol: - Indkøb af farve, lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmid., osv. (Ikke aktuel, da opgaverne ikke udføres) - Mængde farligt affald og leveringssted Værkstedet kunne fremvise regnskab over mængde afleveret affald siden 2011. - Tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast Der er etableret udsug og afkast fra udstødningsgasser. Der er ikke filter på udsuget.
Miljøgodkendelse	Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Der blev i forbindelse med tilsynet ikke konstateret forurenet jord.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med naturgas.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Det blev på tilsyn i 2012 vurderet, at der med de nuværende aktiviteter ikke var behov for etablering af udsugningsanlæg. Det blev dog meddelt virksomheden i 2012, at såfremt der fremkommer udstødningsgas, svejserøg og/eller slibestøv i værkstedet, skal der etableres udsug hertil. Virksomheden har siden 2012 etableret udsugning på udstødningsgasser. Afkastet vurderes til ca. 1 meter. Der er ingen filter på afkastet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs. Der foretages yderst begrænset pladearbejde og slibning (1-2 gange årligt).</p> <p>Virksomhedens kompressor er placeret indendørs.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der er ingen afløb til kloak på værkstedet.</p> <p>I yderst sjældne tilfælde, hvis værkstedet ikke har noget at lave, kan værkstedet finde på at vaske en bil (max 1-2 gange årligt). Vandet skræbes ud af værkstedet ved håndkraft.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der er ingen olieudskillere i forbindelse med værkstedet.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR.</p> <p>Virksomheden har to indendørs tanke placeret i to værkstedsborde:</p> <ul style="list-style-type: none"> -1500 l tank fra 1998 til motorolie -1600 l tank fra 2007 til spildolie

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie: ABAS Miljøservice Oliefiltre, spraydåser: ABAS Miljøservice Kølervæske: ABAS Miljøservice Bremsevæske: ABAS Miljøservice Miljøklude: Ingen Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ, som ligger over for værkstedet</p> <p>Alt farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: Carl Lauritzen, Nordjysk Forretnings & Industri Renovation</p>



	Dæk: IMDEX A/S Plast kofanger: Intet Bilruder: Intet Jern/skrot: ABAS Miljøservice Papir/pap: Carl Lauritzen, Nordjysk Forretnings & Industri Renovation
--	--